

Tid for en ny energilov og en nasjonal energiplan!

Den gjeldende energiloven fra 1991 har svekket fellesskapets mulighet og evne til å styre energipolitikken. Olje- og gassvirksomheten har også stor betydning for norsk energipolitikk og står i direkte sammenheng med energisystemene på land, men berøres ikke av gjeldende energilov. Den rød-grønne regjeringen bør snarest sette ned et offentlig utvalg som skal evaluere energiloven og foreslå endringer, inkludert forslag til en egen nasjonal energiplan.

Energipolitikken har store konsekvenser for folks trygghet og velferd, økonomisk fordeling, vilkårene for næringslivet, naturmangfoldet, nasjonaløkonomien og mengden utslipp av klimagasser. Det bør også være en sentral oppgave for energipolitikken å legge til rette for videre utvikling av ny fornybar energi.

Politikken for energi er også illustrerende for hvor komplekst og sammenvevd et avansert industrisamfunn er. En god og langsiktig energipolitikk og verktøy til å utøve denne, er meget viktig for å forhindre at det investeres i kortsiktige løsninger eller at naturmangfoldet reduseres. Vannkraften i Norge er også grunnlaget for metallurgisk industri. Dette er en industriproduksjon som vi vil gi rammevilkår i forhold til energiforbruk slik at det er grunnlag for videreutvikling i miljøvennlig retning.

En viktig del av utredningen vil være å evaluere forsynings sikkerheten, spesielt med tanke på manøvreringsreglement. En ny energilov må sikre myndighetene langt større muligheter for å styre energiselskapene, spesielt når det gjelder størrelsen på reserver og omsetningstidspunkt for energi. SV krever at energisektoren underlegges direkte politisk styring, slik at norsk kraftforsyning først og fremst sikrer rimelige og stabile priser for norske forbrukere og norsk industri. Mer politisk styring er nødvendig for å sikre befolkningen en forutsigbar og trygg tilgang på miljøvennlig energi. Dagens forbruksmønster medfører en samlet vekst i det norske energiforbruket som ikke er bærekraftig

Energisparing og energieffektivisering må derfor være en del av formålsparagrafen i den nye energiloven. SV vil arbeide for en ordning der folk med dårlig råd får gratis ENØK-rådgiving og tilskudd til å gjennomføre ENØK-tiltak uten å måtte betale egenandel. Tiltakene blir da god sosialpolitikk, samtidig som de er klimavennlige.

Parallelt med en ny energilov bør regjeringen legge fram en strategi for hvordan stat, fylkeskommuner og kommuner kan øke sine eierandeler i energiselskapene og slik både skaffe seg flere styringsverktøy og sikre at mer av overskuddene kommer fellesskapet til gode. Målet er offentlig heleide energiselskaper.

En ny energilov bør også innskrenke dagens mulighet for å bygge i vernede vassdrag. Loven må sikre at bygging av alle nye overføringsleder for elektrisk kraft blir behandlet på en måte som tar langt bedre hensyn til lokale interesser og natur- og landskapsverdier enn hva som er tilfellet i dag. Bruk av kabel som alternativ til luftledning skal alltid vurderes. SV vil at utbygging av kraftlinjer kommer innunder plan- og bygningsloven, for å sikre bedre prosess og lokal medvirkning. Nye regler bør også gi linjebygger større mulighet til å kreve anleggsbidrag fra storbrukere av elektrisitet.

En ny energilov må slå fast at det skal være en felles nasjonal tariff for nettleien og ett prisområde for hele landet. For å sikre at det samlede forbruket er bærekraftig, må det etableres et differensiert prissystem slik at luksusforbruk av strøm koster."En ny energilov bør ha krav om en felles nasjonal energiplan samt en energiplan for alle større utbyggingsprosjekter både på fastlandet og på norsk kontinentalsokkel

SV vil arbeide for å øke uttaket av bioenergi fra skog og avfall og gjøre dette til en viktig næringsvei i de norske kommunene hvor dette er miljømessig forsvarlig. Det bør være en viktig oppgave for storsamfunnet å være med på å finansiere infrastruktur som kreves for å øke bruken av norsk bioenergi.